CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer  regime  de  urgência  na
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
3067,  de 2020, que “Altera a Lei
nº 11.771, de 17 de setembro de
2008,  para  dispor  sobre  a
execução da Política Nacional de
Turismo  durante  o  exercício  de
2020, no âmbito da emergência de
saúde  pública  de  importância
internacional  relacionada  ao
Coronavírus (Covid-19)”.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos  regime  de
urgência  na  apreciação  do  Projeto  de  Lei  n.º  3.  992,  de  2020,  de  autoria  do
Deputado Vermelho, que “Altera a Lei nº 11.771, de 17 de setembro de 2008, para
dispor sobre a execução da Política Nacional  de Turismo durante o exercício de
2020,  no  âmbito  da  emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional
relacionada ao Coronavírus (Covid-19)”.

Sala das Sessões, em de 17 de agosto de 2020.

EFRAIM FILHO
Deputado Federal

DEM/PB

Astec/DEM/mjvfbas

*C
D2

09
47

33
31

80
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 E
fr

ai
m

 F
ilh

o
(D

EM
/P

B)
,

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 p
_1

13
86

2,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Efraim Filho)

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº 3067, de

2020, que “Altera a Lei nº 11.771, de 17 de

setembro de 2008, para dispor sobre a

execução da Política Nacional de Turismo

durante o exercício de 2020, no âmbito da

emergênc ia  de  saúde  púb l i ca  de

importância internacional relacionada ao

Coronavírus (Covid-19)”.

Assinaram eletronicamente o documento CD209473331800, nesta ordem:

 1  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(p_113862)

 2  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE, PROS,

PTB, AVANTE

 3  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 4  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 5  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 6  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 E
fr

ai
m

 F
ilh

o
(D

EM
/P

B)
,

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 p
_1

13
86

2,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.